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白浜町告示第

5月 1日

白浜町長 水 本 雄 三

37号

地方公営企業法第40条の２第１項及び白浜町水道事業設置等に関する条例第７条に基づき、

平成22年度下半期における水道事業の業務を次のとおり公表する。

平成23年





１．概 況

（1） 給 水 状 況

（2） 経 営 状 況

  平成22年度下半期(10月１日から3月31日）白浜町水道事業の給水量は、5,209千㎥（田辺市用水供給量1,755千㎥）で、年間給水量で

 は、10,645千㎥となりました。また下半期での１日最大配水量は、平成22年12月30日の42,446㎥となっています。

平 成 22年 度 下 半 期 白 浜 町 水 道 事 業 業 務 状 況

平成22年度下半期の水道事業収益は339,620千円で、 主な収入は、 給水収益291,500千円、 受取利息2,277千円、口径別分担金

2,037千円、負担金42,957千円となっています。

一方、水道事業費用は、302,043千円で、主な支出は、原水及び浄水費65,890千円、配水及び給水費46,322千円、 受託給水工事

費97千円、業務費22,889千円、総係費10,643千円、 減価償却費117,277千円、 資産減耗費3,548千円、 企業債利息25,941千円とな

っています。（金額は、いずれも消費税等込額）

この結果、当年度事業収支は、74,853千円の経常利益となりますが、 これを建設改良積立金に積み立てて事業の推進を図るとと

もに、経費の削減に努め事業の健全な運営に努めてまいります。

なお、消費税については、①課税売上に対する仮受消費税19,665,813円 ②課税仕入れに対する仮払消費税22,858,184円となり

その結果、還付額は3,192,371円となります。



２．業務の状況

総 人 口 23,714 人 23,655 人 23,655 人 △ 59 人 △ 0.2

給 水 人 口 22,185 人 22,135 人 22,017 人 △ 168 人 △ 0.8

総 戸 数 11,134 戸 11,171 戸 11,171 戸 37 戸 0.3

給 水 戸 数 10,387 戸 10,719 戸 10,436 戸 49 戸 0.5

11,788 栓 11,804 栓 11,818 栓 30 栓 0.3

1 日 平 均 34,795 m3 37,903 m3 35,298 m3 503 m3 1.4

1 日 最 大 48,871 m3 50,557 m3 42,446 m3 △ 6,425 m3 △ 13.1

28,970 m3 29,734 m3 28,619 m3 △ 351 m3 △ 1.2

期首現在

22.4.1

22年度上半期

22.9.30

配
水
量

1日平均有収水量

増減（Δ） 比率（％）

人
口
及
び
戸
数

22年度下半期

23.3.31

比 較

給水栓数



３．経営成績及び財務状況

本年度の経営成績及び財務状況は、次のとおりです。

１. 営 業 収 益 569,163,918円 ３. 営 業 費 用 507,436,466円

① 567,058,166円 ① 118,123,142円

② 71,667円 ② 81,841,631円

③ 2,034,085円 ③ 216,462円

④ 47,933,065円

２. 営 業 外 収 益 66,240,829円 ⑤ 21,696,432円

① 53,802円 ⑥ 233,451,651円

② 2,222,635円 ⑦ 3,547,994円

③ 3,705,400円 ⑧ 626,089円

④ 57,849,258円

⑤ 2,409,734円 ４. 営 業 外 費 用 53,115,568円

① 53,115,568円

74,852,713円

635,404,747円 635,404,747円

当 期 純 利 益

他 会 計 貸 付 利 息

口 径 別 分 担 金

負 担 金

支 払 利 息

計計

受 託 給 水 工 事 費

そ の 他 営 業 費 用

資 産 減 耗 費

雑 収 益

減 価 償 却 費

総 係 費

業 務 費

給 水 収 益

受取利息及び配当金

平成22年度 白浜町水道事業損益計算書

(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

収 入 の 部 支 出 の 部

配 水 及 び 給 水 費

原 水 及 び 浄 水 費

受託給水工事収益

そ の 他 営 業 収 益



１. 固 定 資 産 6,569,118,619円 ３. 固 定 負 債 414,219,322円

① 468,015,823円 ① 4,172,200円

② 197,909,853円 ② 410,047,122円

③ 5,096,003,288円 ４. 64,312,902円

④ 426,105,132円 ① 62,777,164円

⑤ 3,272,819円 ② 1,485,398円

⑥ 7,575,801円 ③ 50,340円

⑦ 235,903円 ５. 3,035,785,026円

⑧ 370,000,000円 ① 1,743,243,690円

② 1,292,541,336円

２. 1,605,787,735円 ６. 4,660,589,104円

① 1,007,618,185円 ① 3,297,464,943円

② 62,160,767円 ② 1,363,124,161円

③ 43,927,683円 イ 185,739,897円

④ 81,100円 ロ 1,102,531,551円

⑤ 492,000,000円 ハ 74,852,713円

8,174,906,354円 8,174,906,354円

5,287,805,052円

資 本 剰 余 金

計

剰 余 金

工 具 器 具 備 品

そ の 他 流 動 資 産

計

短 期 貸 付 金

．建設改良積立金

電 話 加 入 権

流 動 資 産

現 金 ・ 預 金

借 入 資 本 金

資 本 金

減価償却累計額

利 益 剰 余 金

．未処分利益剰余金

未 収 金

貯 蔵 品 ．減債積立金

自 己 資 本 金投 資

(平成23年3月31日)

建 物 修 繕 引 当 金

構 築 物 流 動 負 債

借 方 貸 方

預 り 金

土 地 補 償 引 当 金

車 両 運 搬 具 前 受 金

未 払 金機 械 及 び 装 置

平成22年度 白浜町水道事業貸借対照表



企 業 債 の 概 況

期首現在残高 下半期末残高

２２．４．１ ２３．３．３１

1,230,266,026円 167,300,000円 105,024,690円 1,292,541,336円

本年度借入金 本年度償還金 備 考



科 目 別 明 細

22年度当初予算 22年度決算見込
635,405 664,074

(単位：千円)

(単位：千円)

収 入

支 出

款
1.水道事業収益

項 目

60,926
8,740

2.営業外収益

消費税込決算

1.営業収益

21年度決算
671,376
603,829

651,571
570,644

601,642
1,010

580
60,862
23,303

232,349
3,548

223

74,853

10,645

1.予備費 3,000 0 00

当 年 度 純 利 益

年 間 有 収 水 量（千 ㎥）

22,549

11,144

69,236

10,574

4.予備費 3,000 0 00

5,464
8.その他営業費用 2,000 626
7.資産減耗費 12,208

1,596 634
2.営業外費用

1.給水収益
2.受託給水収益
3.その他営業収益

1
1

567,058
72

3,705

569,164

4,548
2,749

57,849

1,177
67,546

4.雑収益 2,410

2,034
66,241

57,849
2,400

1.受取利息
2.口径別分担金
3.負担金

4,430

0

597,622
595,411

75
2,136

66,452
2,277
3,891

57,849

2,277

2,435
0
0

款 項 目 22年度当初予算 22年度決算見込 消費税込決算

0

1.営業費用 579,710 507,436 514,748524,407

3.特別利益

1.水道事業費用 648,827

0
0

21年度決算

1.過年度損益修正益

560,552 577,010

2.配水及び給水費 102,243 81,842 84,03286,609
1.原水及び浄水費 152,909 118,123

1.支払利息 54,117 53,116 53,116
65,117 53,116

0 9,146

122,445123,588

48,607
21,807

216
47,933
21,696

233,452

1.過年度損益修正損 1,000 0 00

62,262

3.繰延勘定償却 0 0 0
3.特別損失 1,000 0 00

0
0

2.消費税 11,000

233,452
3,548

3.受託給水工事費
4.業務費
5.総係費
6.減価償却費

49,016
19,336

231,868

186

57,928
57,928

567,289
330

3,025
80,927

582,335

6,831



費 用 別 明 細
科 目

142,127

収

入

(単位：千円)
水1㎥当り

84,278 68.02円
うち田辺市分

1.給水収益

6.受託給水工事収益

2.受取利息及び配当金
3.口径別分担金
4.負担金
5.雑収益

小 計

7.その他営業収益

57,849

2,034
72

22年度決算見込
567,058

2,277
3,705

57,849
2,410

633,299

102,966

小 計
635,405

22年度決算見込

計
2,106

6.減価償却費
7.支払利息

科 目
1.人件費
2.動力費
3.薬品費

5.その他物件費

53,116

小 計

支

出
8.資産減耗費

9.受託工事費
10.その他営業費用

4.修繕料

87,412
722

233,452 28,854

17,020
61,634

216
466

3,548
559,870 57,849

経常利益 (△損失)
当年度純利益 (△損失)

74,853
74,853

10,645

682
560,552

小 計
計

0.10円
2.40円

年間有収水量(千㎥)

70.73円

8.68円
28.82円
3.40円
0.50円

3,547

57,849

28,995

(単位：千円)

14.51円
12.32円

水1㎥当り

142,127

うち田辺市負担


